
RIKTLINJER FÖR VERKSAMHET SOM KAN FINANSIERAS MED MEDEL FRÅN SVU (förslag 2010‐08‐23) 

Generella riktlinjer 

Svenskt Vatten Utveckling, SVU, har till uppgift att administrera Svenskt Vatten ABs 
utvecklingsinsatser inom det kommunala verksamhetsområdet för allmänna vattentjänster. 
Verksamheten ska till övervägande del vara inriktad mot tillämpad forskning och utveckling av 
intresse för Svenskt Vattens medlemmar. Även angelägna utredningar kan initieras och drivas av 
SVU. Målet är att främja utvecklingen av ny kunskap inom hela det kommunala vattentjänstområdet: 
dricksvatten, ledningsteknik, miljö och avlopp samt management. Den utvecklingsverksamhet som 
stöds bör bedömas kunna komma till tillämpning inom 5 år. Forskning av grundläggande karaktär 
stöds endast inom, för det kommunala verksamhetsområdet för allmänna vattentjänster, centrala 
och eftersatta områden. De medel som finns medger ej stöd till utveckling av kommersiella 
produkter. Medel ges inte till rutinmässiga projekteringsarbeten och inte heller till investeringar. SVU 
stöder enbart projekt och tar inget ansvar för att till exempel en forskarstuderande som arbetat i ett 
projekt med stöd från SVU får möjlighet att fullfölja sina studier. 

SVU ska se till att framtagen kunskap sprids. SVU ska även verka för insamling och spridning av 
erfarenheter från medlemmarnas egna forsknings‐/utvecklings‐/ utredningsprojekt. SVU ska också 
verka för att samla in medlemmarnas behov av nya forsknings‐, utvecklings‐ och utredningsuppdrag, 
samt stimulera medlemmarna att driva gemensamt finansierade projekt.  

SVU:s projektmedel ska fördelas enligt följande: 

‐ medel till prioriterade områden, 30‐50 % av medlen 

‐ medel till programsatsningar vid högskolor och universitet, 30‐50 % av medlen 

‐ fri pott för icke förutsedda behov och för verkligt intressanta projektförslag (som ej faller under 
”prioriterade områden”), 20‐30 % av medlen. 

Riktlinjer för enskilda SVU‐projekt 

Projekt är ett uppdrag som utförs av en tillfällig arbetsorganisation för att åstadkomma ett i förväg 
bestämt resultat. Projekt är en temporär satsning för att framställa en unik vara eller tjänst. 
Temporär avser att projektet har en viss varaktighet med en start och ett slut. Unik är att projektet 
avser att ta fram någonting som inte gjorts tidigare.  

Resultat ska redovisas via SVU:s rapportserie, antingen som en SVU‐rapport eller som en så kallad C‐
rapport (rapport som ej ges ut av SVU, men som blir sökbar via SVU:s rapportdatabas). Delar av 
resultat, som beräkningsmodeller och liknande, får dock göras tillgängligt på annat sätt. Resultaten 
ska emellertid vara fritt tillgängliga för Svenskt Vattens medlemmar. Detta betyder exempelvis att 
resultat från ett SVU‐projekt ej får användas för framtagande av Svenskt Vatten publikationer eller 
kursmaterial/läromedel utan att detta material först gjorts fritt tillgängligt via en SVU‐rapport 
(alternativt en C‐rapport). Motivet till detta är att projekt som stöds av SVU inte får vara produktion 
som Svenskt Vatten har ekonomisk vinning av, det vill säga som ger Svenskt Vatten intäkter via 
försäljning eller liknande.  
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Riktlinjer för programsatsningar vid högskolor och universitet 

SVU avsätter medel för programsatsningar vid högskolor och universitet. Satsningen på 
projektprogram är tänkt att bidra till att utveckla kompetenscentra vid olika högskolor och 
universitet. För detta stöd gäller:  

‐ Satsningen på samtliga program ska motsvara 30 – 50 % av SVU:s projektbudget. 

‐ Programperioderna begränsas till max tre år i taget. Dock finns inget hinder att få stöd under flera 
påvarande följande programperioder. 

‐ Ämnet för programmet skall behandla ett område av betydelse eller förväntad framtida betydelse 
försvenska VA‐verk och det är önskvärt att ett eller flera VA‐verk har ett engagemang i projektet. 

‐ Enligt SVU:s arbetsordning finns ett krav på praktiskt användbara resultat inom en femårsperiod. 
För programsatsningarna får undantag från denna regel göras. 

‐ programmet behöver inte vara detaljplanerat då det startar 

‐ det skall finnas tydliga leveransåtaganden (t.ex kurser, seminarier, färdiga doktorander och 
licentiater, användaranpassade publikationer) i programmet 

‐ det skall ske en löpande uppföljning av programmet och dess leveransåtaganden genom en 
styrgrupp där av SVU och berörd fackkommitté utsedd(a) person(er) deltar. Om ifall programmet inte 
drivs enligt plan och styrgruppens anvisningar skall det av kontrakt framgå att SVU har möjlighet dra 
in medel. 

‐ Det bör finnas betydande bidrag från andra finansiärer (i praktiken minst 50 %) 

‐ Omfattning av ekonomiskt stöd bedöms från fall till fall. 

Övrig verksamhet som kan finansieras av SVU (ej projekt) 

SVU kan avsätta medel för insatser som syftar till kunskapsspridning, exempelvis seminarier. SVU kan 
också ställa medel till förfogande för att ta fram angelägna kunskapsbehov. SVU behöver även 
avsätta medel för utvärdering och uppföljning av projekt och projektprogram. Denna typ av insatser 
bedrivs ej som SVU‐projekt utan sker inom ramen för den löpande verksamheten. För denna 
verksamhet kan dock externa resurser, exempelvis konsulter, användas. Vid upphandling av externa 
resurser för denna typ av insatser krävs Utvecklingskommitténs godkännande om beloppet 
överstiger  100 000 kr.  

För övrigt gäller att SVU kan använda medel för: 

‐ Arvode till utvecklingskommitténs ledamöter 
‐ Lönekostnader för Svenskt Vattens medarbetare då dessa gör arbete för SVU (exempelvis 

genomgång av inkomna ansökningar) 
‐ Omkostnader för möten, seminarier och konferenser för som relateras till SVU.  
‐ Publicering av rapporter och övrigt informationsarbete med anknytning till SVU. 
‐ Kostnader för kontor, IT och kontorsservice som relateras till SVU. 
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